
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

5. – 12. LISTOPADU 

2023   
 

 

 

 

 

NEDĚLE 

5. 11. 

DOLNÍ ČERMNÁ 

– POSVÍCENÍ 

8.00 

 

10.00 

 

Dolní Čermná – za Marii Křivohlávkovou 

a manžela Františka  

Dolní Čermná – za živé a zemřelé kněze, 

kteří slouží a sloužili v naší farnosti    

PONDĚLÍ 

6. 11. 

Pondělí 31. týdne 

v mezidobí 
  

ÚTERÝ 

7. 11. 

Úterý 31. týdne 

v mezidobí 

18.00 

 

Dolní Čermná – za naši farnost, 

za vytrvalost ve víře a za vztahy mezi námi 

STŘEDA 

8. 11. 

Středa 31. týdne 

v mezidobí 
18.00 Dolní Čermná – za Máriu a Pavla Svatových 

ČTVRTEK 

9. 11. 

Svátek Posvěcení 

lateránské baziliky 
 Vikariátní schůze kněží 

PÁTEK 

10. 11. 
Sv. Lva Velikého, 

papeže a učitele církve 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar života 

s prosbou o další ochranu i pro celou rodinu 

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

11. 11. 

Sv. Martina, biskupa  

32. neděle  

v mezidobí  

11.00 

 

 

18.00 

 

 

Dolní Čermná – poslední rozloučení s paní 
Marií Výprachtickou, 93 let  

Pohřeb se mší svatou  

Petrovice – s nedělní platností    

–  za Antonína Junka, manželku a celý 

jejich rod 

NEDĚLE 

12. 11. 

32. neděle 

v mezidobí 

VERMĚŘOVICE 

– POSVÍCENÍ 

8.30 

 

10.00 

!!! 

Dolní Čermná – za Vladimíra Pecháčka 

a rodiče 

Verměřovice – za Jana a Annu Markovy 

a celou rodinu 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v ÚT, ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši svaté  

▪ Modlitba se čtením – v NE 5. 11. po mši svaté v 8 hodin  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

Sdělení farníkům                         4. a 5. listopadu 2023 

31. neděle v mezidobí a Posvícení v Dolní Čermné 

Poděkování 

✓ Všem kdo se jakkoliv staráte o naše kostely a sloužíte ve farnosti!!! 

✓ Děkujeme těm, co v sobotu 28. 10. pomohli s generálním úklidem farního 
kostela. 

Se změnou času se ode dneška mění i časy večerních mší svatých  

V Dolní Čermné, v Petrovicích a ve Verměřovicích budou večerní mše o hodinu 

dříve, tedy v 18 hodin. Pouze v pátek v Dolní Čermné bude i nadále mše od 19 

hodin, jak je zde zvykem. 

Posvícení v Dolní Čermné 5. 11. 

V neděli 5. 11. budeme slavit výročí posvěcení našeho farního kostela.  

Mši svatou v 8.00 bude doprovázet Magda Motlová na kytaru a při mši svaté 

v 10 hodin zazní Missa brevis od Jiřího Pavlici v provedení chrámového sboru.  

Katecheze pro děti s Aničkou 5. 11.  

Jako vždy na první neděli v měsíci si při dopoledních mších 

svatých na bohoslužbu slova vezme děti Anička Motlová, která 

pro ně připraví katechezi, aby si z bohoslužby odnesly více vjemů 

a informací. 

Koncert skupiny Rytmig 

V neděli 5. 11. v 16 hod. jste zváni do Letohradu – Orlice do kostela Nanebevzetí 

Panny Marie na koncert svatoignácké scholy Rytmig.  

Sbírky 

• Sbírka předminulé neděle 21. a 22. 10. na Papežská misijní díla vynesla 

17.850 Kč. Ať Pán odplatí Vaši štědrost! Je možné si vzít misijní kalendáře, 

zpravodaje, růžence… 

• 4. a 5. 11. bude celodiecézní sbírka na Pojištění kostelů a dalších církevních 

budov (2/2). Děkujeme. Sbírka na elektřinu proto bude až příští neděli 11. a 12. 11. 

Florbal 
Milí sportovci, srdečně Vás opět zvu ve čtvrtek 9. 11. od 18.00 do Orlovny 

v Dolní Čermné na florbal. Dobrá zpráva! Podařilo se sehnat 

nějaké dotace, tak vstup, odchod i hra jsou zdarma      !!!! 

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

Spolčo mládeže 

Další setkání mladých se uskuteční v pátek 10. listopadu na faře. Předtím 

hudebně doprovodí mši svatou. Děkujeme     ! 



 

Realita z Brna 😉 

Stolní hry na faře 

V sobotu 11. 11. (15.30–18.00) Vás srdečně zveme na faru zahrát si stolní hry. 

Své oblíbené vemte s sebou     . 

Kalendáře na rok 2024 

Omlouvám se, že jsem stále ještě nestihl vydat farní kalendář, ale moc bych rád. 

V sakristii je možné si koupit zatím kalendář diecézní, který se letos věnuje 

charitě (89 Kč), a kalendář Poutní místa od nakladatelství Sypták (80 Kč). Vzal 

jsem jen pár ks (v případě potřeby doobjednám), protože jsem počítal a počítám 

s farním     . 

Jak získat odpustky pro duše v očistci 

• 1. listopadu odpoledne a 2. listopadu po celý den můžete při 

návštěvě kteréhokoli kostela získat plnomocné odpustky, 

přivlastnitelné pouze duším v očistci. Kromě obvyklých podmínek (svátost 

smíření v okruhu těchto dnů, svaté přijímání, modlitba na úmysl Svatého Otce 

a vyloučení náklonnosti k jakémukoliv hříchu) je podmínkou 

pomodlit se při návštěvě kostela modlitbu Páně a Vyznání víry. 

• Od 1. do 8. listopadu je možno získat plnomocné odpustky, 

přivlastnitelné pouze duším v očistci, pokud po splnění 

obvyklých podmínek navštívíte hřbitov a pomodlíte se tam třeba 

jen v duchu za zemřelé. V ostatních dnech lze takto získat 

odpustky částečné. 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 5. 11. 
8.00 Marešovi 172 Němečkovi 170 p. Filáček 332 

10.00 p. Krátký 73 Pecháčkovi 330 Klekarovi 292 

Ne 12. 11. 8.30 Marešovi 264 HČ Menclovi 193 Marešovi 408 

Ne 19. 11. 8.30 Maříkovi Kunčice Pecháčkovi 53 p. Miloš Macháček 55 

Ne 26. 11. 8.30 Müllerovi 177 Macháčkovi 180 HČ Vašíčkovi 349 
 

 

 

Srdečně Vám žehnám a přeji pěkný dušičkový týden. 

Váš otec Jenda       + 
 

 

 

 
 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

